
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 
 Spis. zn.:  SMBK 62840/2024 ŽP/PŘI 
 Čj.:  MBK 65390/2024 
  
 Vyřizuje:  Bc. Veronika Přikrylová, DiS. 
 Tel.:  516 775 338 
 E-mail:  prikrylova@blansko.cz 
 ID dat.schránky: ecmb355 
  
 Datum:  16.12.2024 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a 
ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 26.11.2024 Ing. Martin Slouka,  
IČO 76015793, Rozstání 74, 798 62 Rozstání (dále jen „žadatel“), který zastupuje na základě plné 
moci – manželé Jan a Anna Pernicovi, nar. 07.11.1941 a nar. 22.03.1944, Kulířov 91, 
679 06 Jedovnice, pro záměr „Dodatečné povolení přístavby RD Kulířov č.p. 91“ na pozemku  
parc. č. st. 50, 64/2, 65 v katastrálním území Kulířov (dále jen „záměr“) dle dokumentace, kterou 
zpracoval Ing. Martin Slouka, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1202016, datum 
zpracování: 06/2024, zak. č.: 22412, stupeň PD: DSP, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

I. 

Záměr: „Dodatečné povolení přístavby RD Kulířov č.p. 91“ na pozemku parc. č. st. 50, 64/2, 65 
v katastrálním území Kulířov je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný bez podmínek. 

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) ZJES a ustanovení § 66 

meluzinova
Zvýraznění



- 2 - 
Čj.: MBK 65390/2024 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel žádost, kterou podal dne 26.11.2024 Ing. Martin Slouka, IČO 76015793, Rozstání 74,  
798 62 Rozstání (dále jen „žadatel“), který zastupuje na základě plné moci – manželé Jan a Anna 
Pernicovi, nar. 07.11.1941 a nar. 22.03.1944, Kulířov 91, 679 06 Jedovnice, pro záměr „Dodatečné 
povolení přístavby RD Kulířov č.p. 91“ na pozemku parc. č. st. 50, 64/2, 65 v katastrálním území 
Kulířov. Podkladem pro vydání stanoviska byla předložená projektová dokumentace a plná moc.  

K předmětné žádosti byla předložena projektová dokumentace vypracovaná Ing. Martinem Sloukou, 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1202016, datum zpracování: 06/2024,  
zak. č.: 22412, stupeň PD: DSP. Dokumentace řeší dodatečné povolení přístaveb RD Kulířov  
č.p. 91. 

Popis záměru: 
Jedná se o jednoduchou stavbu nepravidelného půdorysu, která je v současné době jednopodlažní, 
částečně podsklepená a s nevyužitým podkrovím. Jedná se o samostatně stojící objekt na vlastním 
pozemku v ucelené zástavbě venkovských usedlostí. Někdy v první a druhé polovině 20 století byly 
provedeny přístavby. Na historických vojenských fotomapách je část stavby stodoly patrná na 
snímku z roku 1937 a část chlévů je pak na snímku 1950, kdy byla obec obnovováno po nuceném 
vystěhování za druhé Světové války. 
Celkové rozměry objektu jsou 23,5 x 17,1 m a celková zastavěná plocha je 254,0 m2, z toho plocha 
dodatečně řešené části stavby stodoly je 58,0 m2 a část stavby chléva pak má plochu je 26,0 m2. 
Rozměry řešené stodoly jsou 7,13 x 8,26 m a rozměry chléva pak 3,43 x 7,95 m. 
Stavba je v celém rozsahu řešena jako zděná, založena na betonový a částečně na kamenných 
základových pasech. Stropní konstrukce jsou dřevěné trámové se záklopem a podbitím, doplněno 
o betonové stropy sklepa a chlévu. Podlahy jsou tvořeny především betonovými mazaninami.  
Zastřešením je řešeno sedlovou střechou s polovalbami a s pálenou drážkovou krytinou. Krov je 
dřevěný, klasická vazba s vaznými trámy. 

Předmětným záměrem je dotčen zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“). 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl 
k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Správní orgán podle § 146 odst. 4 zákona o odpadech posoudil předloženou žádost a přiloženou 
projektovou dokumentaci z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona 
o odpadech a jeho prováděcích předpisů a vydává k výše uvedenému záměru vyjádření  
dle ust. 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech: 

Dle ust. § 93a zákona o odpadech je stavebník povinen po provedení změny dokončené stavby, 
terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení podle stavebního zákona, 
neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu byly 
změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, 
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které 
přestaly být odpadem, byly využity v souladu se zákonem o odpadech a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií odpadového 
hospodářství. 

Záměr řeší dodatečné povolení historické přístavby stodoly o zast. ploše 58,0 m2 a chléva  
o zast. ploše 26,00 m2. Přístavby byly provedeny někdy v první a druhé polovině 20 století. Vzhledem 
ke stáří objektů, stavebník doklady o likvidaci odpadů nedoložil. K záměru nemáme připomínek. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

- Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) 

meluzinova
Zvýraznění



- 3 - 
Čj.: MBK 65390/2024 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí prověřil uvedenou dokumentaci v rámci přenesené 
působnosti i z hlediska ochrany ostatních složek životního prostředí v jeho kompetenci, tj. z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a 
konstatuje, že požadovaný záměr nevyvolává potřebu vydání závazných stanovisek z hlediska 
těchto složek životního prostředí. 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

Ing. Olga Pozděnová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

Doručí se: 

Ing. Martin Slouka, Rozstání 74, 798 62 Rozstání (DS) 

Na vědomí: 

Obec Kulířov (IDDS: ps8buni) 


		2024-12-16T11:45:13+0000
	Pozděnová Olga Ing., vedoucí ŽP




